Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta, 04 de Agosto de 2016 – Ano IV – Edição 828 – Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 167/2016-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu

Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o servidor VALDERIR

INÁCIO DA SILVA, do cargo de Auxiliar de

Serviços Gerais, sob a matrícula nº 1770,
lotado na Secretaria Municipal de Educação,

em virtude de posse em outro cargo ou função

inacumulável.

Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de

sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova

Cruz/RN, em 04 de Agosto de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 168/2016-GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE,

no uso de suas atribuições legais e, tendo em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste

Município em seu Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o servidor FRANCISCO

ALVES PEREIRA, do cargo de Assistente
Administrativo, sob a matrícula nº 136, por

motivo de aposentadoria por tempo de serviço,

conforme nº do benefício: 167976021-9, lotado
na Secretaria Municipal de Tributação e

Arrecadação.

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de
sua publicação revogadas as disposições em

contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 01

de agosto de 2016.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-
RN, em 04 de agosto de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

200701/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
PROTETOR SOLAR CORPORAL E

BLOQUEADOR SOLAR LABIAL PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOVA CRUZ/RN, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS,

QUANTITATIVAS E DEMAIS CONDIÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS

ANEXOS.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN,

nomeado pela Portaria n. 125/2015 da
Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, no uso

de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que por motivo de segurança
REAPRAZOU a sessão de recebimento dos

envelopes de “Habilitação” e “Proposta” do dia

03 de agosto de 2016, para o dia 09 de agosto
de 2016 às 14 (quatorze) horas.

Nova Cruz/RN, 02 de agosto de 2016.

Diogo Brilhante Wanderley Silva

Pregoeiro Municipal

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

2000702/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTO PARA ATENDER À

DEMANDA DA PREFEITURA DE NOVA

CRUZ/RN E SUAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS,
QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES

CONSTANTES NO EDITAL.

O Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados pela

Portaria n. 125/2015 da Prefeitura Municipal de
Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições

legais, torna público aos interessados que o

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.
200702/2016, cujo certame se deu às 10h do

dia 04/08/2016, sagrou os seguintes

proponentes: S DOMINGOS DE OLIVEIRA

ME, CNPJ: 10.705.762/0001-47, SPORTS

MAGAZINE LTDA, CNPJ: 04.826.424/0001-
60 e LIMA SUPER COMÉRCIO DE

CONFECÇÃOES E SERVIÇOS LTDA – ME,

CNPJ: 22.932.728/0001-94 vencedores dos

itens deste certame, conforme consta no mapa

de apuração anexo aos autos.

Nova Cruz/RN, 04 de agosto de 2016.

Diogo Brilhante Wanderley Silva

Pregoeiro Municipal

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO POR

INCORREÇÃO.

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/

Prefeitura Municipal.
CONTRATADA: Extrato de prestação de

serviços de SIMONE MARIA DE

OLIVEIRA.

OBJETO: Prestação de serviços em caráter

temporário, na função de Professor (a)

Auxiliar, com 40 horas semanais, nos turnos
matutino e vespertino, na Creche Municipal

Ana Urbano – Educação Infantil, deste

município, vinculado à Secretaria Municipal de
Educação, em virtude da falta de servidor

disponível para tal atribuição.

VALOR: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)
DATA DE ASSINATURA: 07/07/2016.

VIGÊNCIA: 07/07 a 15/12/2016

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO: 200 - Atividade - 2050 – Fundeb

60%

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria

Maria Vieira Arruda Câmara.

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda Câmara.

SECRETARIA DE

SAÚDE

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 030501/2016

FAVORECIDO: JESSICA SAMARA

SANTIAGO
ENDEREÇO: Rua da Concódia, 97 - Centro -
Montanhas/RN

CNPJ: 077.034.824-63

OBJETO: Prestação de Serviço, na

restauração de estofados e colchonetes,

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz
pertencentes ao Centro de Apoio Psicos-

CAPS ADIII, deste município.
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos

reais).
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

 08.301 – Fundo Municipal de
Saúde;

 2088 - Manutenção do Centro de
Apoio Psicos-CAPS ADM;

3390.36 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Fisica.

Rita de Cássia R. de M. de Morais

Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 270601/2016

FAVORECIDO: GENILSON BERNARDO

DE SOUZA
ENDEREÇO: Rua 15 de novembro, 398 -

Centro - Nova Cruz/RN

CNPJ: 088.942.484-53
OBJETO: Prestação de Serviço, na locação

de veículo de grande porte com carroceria

(frete) para transporte de

material/equipamento, destinados ao

Hospital Municipal Monsenhor Pedro

Moura, desta cidade.
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais)

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

 08.301 – Fundo Municipal de Saúde

 2027 - Manutenção do Hospital
Pedro Moura;

 3390.36 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Fisica.

Rita de Cássia R. de M. de Morais

Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 240601/2016

FAVORECIDO: JOELMA PAULINO

GOMES DOS SANTOS
ENDEREÇO: Rua Francisco Cordeiro do Vale,

468 - Centro - Nova Cruz/RN
CNPJ: 061.994.894-97

OBJETO: Prestação de Serviço, na locação

de máquina de fazer algodão doce e

pipoqueira para a realização do evento

“Alice no País da Prevenção”, nesta cidade.

VALOR: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta

reais).
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

 08.301 – Fundo Municipal de Saúde

 2018 - Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde;

 3390.36 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Fisica.

Rita de Cássia R. de M. de Morais

Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 280601/2016

FAVORECIDO: MARILENE DE BRITO
ENDEREÇO: Rua Marechal Dutra, 280 -

Centro - Nova Cruz/RN

CPF: 875.394.704-53

OBJETO: Prestação de Serviço na locação de

mesas e cadeiras, a serem utilizadas na

inauguração das novas instalações do

Hospital Municipal Monsenhor Pedro

Moura, desta cidade.

VALOR: R$ 538,00 (quinhento e trinta e oito

reais).
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

 08.301 – Fundo Municipal de
Saúde;

 2018 - Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde;

 3390.36 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Fisica

Rita de Cássia R. de M. de Morais

Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 270501/2016.

FAVORECIDO: MARILENE DE BRITO

ENDEREÇO: Rua Marechal Dutra, 280 -

Centro - Nova Cruz/RN

CPF: 875.394.704-53
OBJETO: Prestação de Serviço na locação de

mesas e cadeiras, a serem utilizadas em

inauguração de Unidades Básicas de Saúde-

UBSs deste município.
VALOR: R$ 580,00 (quinhento e oitenta

reais).

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

 08.301 – Fundo Municipal de
Saúde;

 2024 - Manutenção do Programa de

Atenção Basica - PAB-FIXO;

 3390.36 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Fisica;

Rita de Cássia R. de M. de Morais

Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 270501/2016

FAVORECIDO: JANIELE DA COSTA

SILVA TARQUINIO

ENDEREÇO: Rua Felipe Camarão, 75 - São

Sebastião - Nova Cruz/RN.

CPF: 19.065.324/0001-36

OBJETO: Prestação de Serviço na Decoração

de Espaço Físico, para realização do evento

“Alice no País da Prevenção, nesta cidade.

VALOR: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta

reais).

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

 08.301 – Fundo Municipal de
Saúde;

 2024 - Manutenão do Programa de
Atenção Básica;

 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica;

Rita de Cássia R. de M. de Morais

Secretaria Municipal de Saúde.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA